АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2020 № 254

г. Качканар

О внесен ии изменений в ПостановлениеАдминистрации Качканарского
городского округа от 19.03.2020 № 200 «О введениирежима повышенной
готовностии принятии дополнительныхмер по защите населения от

новой коронавирусной инфекции ‚(2019-п Со 10

Во исполнении Указа Губернатора Свердловской области Е.В.
Куйващева от 05.04.2020 № 159-УГ «О внесение изменений в Указ
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года № 100-УГ «О
введение на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятия дополнительныхмер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019—пСо\/)» Администрация Качканарского
городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Качканарского городского
округа от 19.03.2020 № 200 «О введении на территории Качканарского
городского округа режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой короновирусной
инфекции (2019-пС0У)» (в ред. №216 от 25.03.2020,№ 226 от 26.03.2020, №
227, от 27.03.2020, № 230 от 27.03.2020, № 243 от 31.03.2020, № 247 от
03.04.2020), следующие изменения:

1) подпункты 3 и 4 части первой пункта 2.1. изложить в следующей
редакции:

«3) организаций, осуществляющихпроведение массовых мероприятий
(оказание услуг), в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных
объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, в
том числе торговых, торгово-развлекательныхцентров;

4) иных организаций, осуществляющих деятельность на территории
Свердловской области, за исключением организаций, продолжающих
деятельность в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

т…щвя ооо «гиф… г, киш-9.л.с-вр…... Тк
Тел,мес.:: 4518—91. ШШ “поешь: Звюш и цент. ]. юа….

2

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(СОУЦЭ—19)» И распоряжением Правительства Свердловской области
№ 125-рп от 05.04.2020 «О реализации подпункта «ж» пункта 4 Указа
преЗИДента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года№ 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-ЭПИДемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавируснойинфекции (СОУ1В—19)».»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«1) с 6 по 20 апреля 2020 года организовать в общеобразовательных

организациях, организациях дополнительногообразования, осуществляющих
деятельность на территории Качканарского городского округа (далее
образовательные организации), реализацию образовательных программ с
использованиемдистанционных образовательныхтехнологий и электронного
обучения в соответствии с графикамиучебного процесса и индивидуальными
учебнымипланами обучающихся;

2) определить перечень дошкольных образовательных организаций, в
которых будут открыты дежурные группы наполняемостью не более 12
человек для детей, оба родителя (законных представителя) либо
единственный родитель (законный представитель) которых относится к
категориям граждан, указанным в пунктах 4 Указа Президента Российской
Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(СОУПЭ- 19)»;

З) определить порядок формирования и условия посещения дежурных
групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
осуществить иные мероприятия для организации функционирования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях дежурных
групп.»;

2) дополнить пунктом 10.4. следующего содержания:
«Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Качканарская центральная

городская больница» обеспечить:
1) присутствие медицинских работников в муниципальных

дошкольных образовательных организациях в период функционирования
созданных в них дежурных групп в соответствии с режимом работы таких
организаций, в том числе при ежедневном осмотре детей во время
утреннего приема в дежурные группы;

2) прием детей в Дежурные группы, созданные в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, в соответствии с пунктом 11.3
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных
образовательныхорганизаций».»

8
!$]
‚

0. .‘
. .д.;"%3 ..Е .

= ‚.

„\„